RESULTADO VÁRIOS CARGOS UNIDADE HINSG

CONVOCAÇÃO Nº 005/2020 - NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 /

nº 003/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital nº 003/2020, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº 005/2020 –

VÁRIOS CARGOS – UNIDADE HINSG, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1469329
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

MARCIA DOS SANTOS FERREIRA 2 1469606 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
3 1470434

CRISTINA MATTOS 4 1470529 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
5 1470705

 6 1471281
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 7 1471618
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 8 1472276
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 9 1472600
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

SANDRA MARIA SILVA COELHO 10 1472934 Deferido - AC

 11 1473074
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 12 1473144
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1475203
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1470434
Indeferido – Não comprovou
experiência

 2 1470705
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇO GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

MARCIA VIANNA 1 1470852 Deferido - AC

SANDRA DOMINGOS DE SOUZA
CUSTODIO

2 1472080 Deferido - AC

JANINE PEREIRA DO NASCIMENTO 3 1472151 Deferido - AC

 4 1472549
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 5 1472763
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

OLGA PEREIRA SERVINO NETA 6 1473268 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
7 1473296

 8 1477506
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 9 1477728
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

ALBA VALÉRIA LUPPI 10 1478264 Deferido - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1473296
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1481415
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

WANDERSON FERREIRA DA PENHA 1 1469404 Deferido - AC

LUCIO MARCOS DE OLIVEIRA 2 1471006 Deferido - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

LUIZ CARLOS GOMES DE
ANDRADE

1 1472543
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

WILLIAN RODRIGUES ROCHA 2 1474463 Deferido - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1469383
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
2 1469486

SARAH CARNEIRO DA SILVA 3 1469735 Deferido - AC

BRUNA GOMES MESIAS 4 1470000 Deferido - AC

MIRIAM FILGUEIRA DO ESPÍRITO
SANTO

5 1470049 Deferido - AC

 6 1470248
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

DAYANE SUAVE DE OLIVEIRA 7 1470295 Deferido - AC

 8 1470541
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 9 1470756
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 10 1471150
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 11 1471203
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

KARINA DE SOUZA PIRES FERREIRA 12 1471489 Deferido - AC

DOUGLAS COUTINHO AMARAL 13 1471596 Deferido - AC

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

JOSIANE OLIVEIRA RODRIGUES 14 1471660 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
15 1471707

 16 1471933
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 17 1472139
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

SILVANE BATISTA BARBOSA 18 1472244 Deferido - AC

 19 1472291
Indeferido – não
comprovou experiência

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
20 1472292

 21 1472322
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

GRASSIANE PEREIRA ROCHA
CARVALHO

22 1472336 Deferido - AC

 23 1472366
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

EDIANE RAMOS DOS SANTOS
CAMPOS

24 1472411 Deferido - AC

 25 1472594
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 26 1472892
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

TAMARA PEREIRA LOURENÇO 27 1472942 Deferido - AC

 28 1473197
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 29 1473286
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 30 1473346
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
31 1473426

MARIA NAZARÉ SILVA DE LIMA 32 1473563 Deferido - AC

NILCINÉIA DA SILVA BRAZ 33 1473804 Deferido - AC

 34 1474045
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
35 1474075

SINTIA DIAS PORTUGAL FERREIRA 36 1474154 Deferido - AC

LUANA PEREIRA CALDEIRA 37 1474433 Deferido - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1480254
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1483800
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

TAMIRES LIMA PEREIRA
ROCHA DE SOUZA

3 1477335 Deferido - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

ANDRESKA SILVA DE MELO 1 1469486 Deferido - AC

 2 1471707
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1472292
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 4 1473426
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

RAIANY PINTO BERNARDES 5 1474075 Deferido - AC

ANGELICA VICENTE FRASSI 6 1476277 Deferido - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM V

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1470728
Indeferido – Não comprovou
requisito

SIMONE THOMAZ SPADETO 2 1475477 Deferido - AC

LUCAS SILVA DA CUNHA 3 1481943 Deferido - AC

THAYS HELENA
NASCIMENTO GONCALVES

4 1483284 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA PCD
5 1484616

 6 1487513
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

LUCIANE SANTANA DOS
SANTOS

7 1475466 Deferido - AC

 8 1482800
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 9 1469639
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 10 1478321
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 11 1480479
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
12 1472874

 13 1469609
Indeferido – não comprovou
requisito

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 14 1470231
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 15 1477754
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 16 1478270
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
17 1484649

 18 1486208
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 19 1472482
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 20 1473370
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 21 1475377
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 22 1476872
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
23 1485256

 24 1485562
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA PCD

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

FABIO GOMES DA SILVA 1 1484616 Deferido – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1472874
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 2 1484649
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1485256
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

FRANKMAR DOS SANTOS SILVA 1 1475608 Deferido - AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 1 1471264
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

ALINE APARECIDA BARROS
MARQUES

2 1472517 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
3 1474799

 4 1477325
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 5 1478816
Indeferido – não
comprovou requisito

 6 1483147
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 7 1485458
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
8 1471084

ADRIANA FREIRE FERREIRA
SOARES

9 1481986 Deferido - AC

LORENA ASKISASCK CALMON
ENGELHARDT

10 1482391 Deferido - AC

CRISTIANE DOS SANTOS DE
WASCONCELLOS DE PAULA

11 1473571 Deferido - AC

 12 1474804
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

 2 1474799
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 3 1471084
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM RADIOLOGIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

MATHIAS MAGEVSKE PAGUNG 1 1469437 Deferido - AC

SAMUEL TELLES SILVA 2 1472059 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
3 1472067

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

MARYHELEN BARCELOS
WASZKEWIEZ

4 1472289 Deferido - AC

 5 1473067
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

PAULO SERGIO GIESEN 6 1473386 Deferido - AC

SAMUEL TELLES SILVA 7 1475400 Deferido - AC

 8 1477154
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

SAMUEL DE SOUSA RIBEIRO 9 1477690 Deferido - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

ELISIO BATISTA MARTINS 1 1472067 Deferido - Negro

 2 1478082
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA

CARGO:  TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

ELIANE DE JESUS MIRANDA 1 1474606 Deferido - AC

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADA NEGRO
2 1477356

 3 1483491
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

 4 1472434
Indeferido – não envio da
documentação no prazo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO 2ª ETAPA

TIAGO DUARTE 1 1477356 Deferido - Negro

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 003/2020 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br no período do dia 16 de abril de

2020 até as 10 horas do dia 17 de abril de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do

mailto:editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br

Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local para

onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem I - HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE